
平成 25 年 8 月 
日本銅学会誌｢銅と銅合金｣ 
第 51 巻 ご購入者様 各位 

日 本 銅 学 会 
(一般社団法人 日本伸銅協会) 

 
日本銅学会誌「銅と銅合金」第 51 巻の ISSN 番号 修正のお願い 

 
 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平素は、日本銅学会誌「銅と銅合金」のご購入を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、ご購入いただきました日本銅学会誌「銅と銅合金」第 51 巻の ISSN 番号（国際標準逐

次刊行物番号）につきまして修正をお願い致します。 
お手元にお持ちの 
ISSN 2187-1566 は、間違っております。大変申し訳ございません。 
    ↓ 
ISSN 1347-7234 が、正式な番号でございます。 
（ISSN 番号は表紙の右上にございます。） 
 
＜経緯＞ 
 昨年、銅及び銅合金技術研究会誌から日本銅学会誌に名称変更をいたしましたため国立国会

図書館から ISSN 番号の変更の要請がありました。2187-1566 の番号をいただきました。 
今年になりましてから、学会誌の名称変更をしていますが、大タイトルの「銅と銅合金」に変

更はありませんので ISSN 番号の変更は必要ありませんでした、 とのご連絡が届きました。 
なお、今年発刊しました第 52 巻につきましては、1347-7234（従来番号）としております。 
 
大変申し訳ございませんが、下記の部分を切り取り頂きまして、お手元にお持ちの第 51 巻の

ISSN 番号の上に添付していただきたく、お願い申し上げます。 
 
 
 
ご迷惑をお掛け致しまして大変申し訳ございません。 
宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 
   連絡先：〒110-0005 

東京都台東区上野 1-10-10（うさぎやビル 5F）一般社団法人 日本伸銅協会 内 
日本銅学会 事務局  

TEL：03-3836-8801  FAX：03-3836-8808 
E-mail kazu@copper-brass.gr.jp  

ISSN 1347-7234 


